
Nome struttura Responsabili Posta elettronica Email certificate Telefono Orari al pubblico
Segretario generale Paolo Oreste Morra p.morra@comune.asti.it protocollo.comuneasti@pec.it 141399209

Vice Segretario Generale Dabbene Giuliana Maria g.dabbene@comune.asti.it protocollo.comuneasti@pec.it 141399111

Responsabile della prevenzione della 

corruzione e della trasparenza Paolo Oreste Morra p.morra@comune.asti.it protocollo.comuneasti@pec.it 0141399209

Gabinetto del Sindaco Paolo Oreste Morra sindaco@comune.asti.it (email aggiuntive:  g.mule@comune.asti.it - s.amato@comune.asti.it)protocollo.comuneasti@pec.it 0141/399296 - 0141/399255

Settore Affari istituzionali e Legali Paolo Oreste Morra protocollo.comuneasti@pec.it protocollo.comuneasti@pec.it 0141399209

Servizio Affari Legali Ferraris Claudia avvocatura@comune.asti.it protocollo.comuneasti@pec.it 0141 399.480 - 462 - 504 - 248

Servizio Segretariato Scagnetti Marisa segretariato@comune.asti.it protocollo.comuneasti@pec.it

 Albo Pretorio, Uscierato 0141 

399111 / 228 - Piantone 0141 

399111 / 211- Ufficio Amministrativo 

0141 399005 / 015 / 069 / 257

Ritiro atti depositati: 

- mattino: dal lunedì al venerdì dalle 8:30 alle 13:00;

- pomeriggio: il martedì e il giovedì dalle 15:00 alle 17:00.

Settore Cultura, Istituti culturali, 

Manifestazioni e Ricerca Finanziamenti Demarchis Angelo d.passarino@comune.asti.it protocollo.comuneasti@pec.it 0141399487

Servizio Manifestazioni Scarca Corrado

c.scarca@comune.asti.it              

manifestazioni@comune.asti.it   

turismo@comune.asti.it protocollo.comuneasti@pec.it

0141399009 - 

Prom.ne del Territorio 0141399018 

Palio 0141399482

Servizio Ricerca finanziamenti Amico Giuseppe ricercafin@comune.asti.it protocollo.comuneasti@pec.it 0141399048

Settore Lavori Pubblici ed Edilizia Pubblica Carantoni Paolo llpp@comune.asti.it protocollo.comuneasti@pec.it 0141399393

Servizio Edifici Pubblici Monticone Davide llpp@comune.asti.it protocollo.comuneasti@pec.it 0141399222

Servizio Edifici storici Cirio Cristina c.cirio@comune.asti.it protocollo.comuneasti@pec.it 0141399692

Servizio Suolo Extraurbano Ferrero Massimo llpp@comune.asti.it protocollo.comuneasti@pec.it 0141/399688-399445-399432

Servizio Suolo urbano Ferrero Claudio llpp@comune.asti.it protocollo.comuneasti@pec.it 0141 399336-399491- 399 531

Servizio Urbanizzazioni e Impianti Sportivi Boria Marco m.boria@comune.asti.it protocollo.comuneasti@pec.it 0141399310

Servizio Ambiente Vittone Valerio ambiente@comune.asti.it protocollo.comuneasti@pec.it 0141 399.451

Servizio Patrimonio Monticone Ezio patrimonio@comune.asti.it protocollo.comuneasti@pec.it 0141 399.815/823

Orario di apertura al pubblico: lunedì  - mercoledì  - venerdì dalle hh 

9:30 alle 12:30, martedì - dalle hh 15:30 alle 17:30

Settore Appalti e Contratti Novara Paola p.novara@comune.asti.it protocollo.comuneasti@pec.it 0141399016

Servizio Contratti di Servizio e Cimiteri Giannaccini Barbara b.giannaccini@comune.asti.it protocollo.comuneasti@pec.it 0141399262 - 201

orario di apertura pubblico sportello Ufficio Cimiteri nei giorni di 

martedì e giovedì dalle 10:00 alle 13.00 e dalle 15:00 alle 17:00 previo 

appuntamento telefonico al numero 0141 399201. Canale di 

comunicazione 24 H email: contrattiecimiteri@comune.asti.it.

Settore Corpo di Polizia Municipale e 

Commercio su aree pubbliche Saracco Riccardo poliziamunicipale@comune.asti.it protocollo.comuneasti@pec.it 0141 399.900

Servizio Commercio su aree pubbliche Martinotti Alessandra a.martinotti@comune.asti.it protocollo.comuneasti@pec.it

Funzionari: 0141-399858-

512/Commercio su Aree Pubbliche: 

0141-399870-869-868/Polizia 

Amministrativa: 0141-399875-

437/Oggetti Smarriti: 0141-399880

lunedì - mercoledì  - venerdì  dalle hh 09:00 alle hh 12:00 (previo 

appuntamento); martedì  e giovedì chiuso

Settore Politiche sociali, Istruzione e Servizi 

educativi Giolito Roberto protocollo.comuneasti@pec.it protocollo.comuneasti@pec.it 0141399111

Servizio Amministrativo Politiche sociali Di Benedetto Alessandro politichesociali@comune.asti.it protocollo.comuneasti@pec.it 0141 399071-410-421-418

ServizioCasa e Lavoro , Anziani e Disabili, 

Servizio Civile Lovisolo Ornella o.lovisolo@comune.asti.it protocollo.comuneasti@pec.it 0141399238

Servizio Famiglia e Minori, Adultie Segretariato 

sociale Gai Cristina c.gai@comune.asti.it protocollo.comuneasti@pec.it 0141399484

lunedi - martedi - mercoledi dalle hh 9:00 alle 12:00; Giovedi dalle hh 

15:00  alle 17:00

Servizio Istruzione e Servizi educativi Regge Luisella protocollo.comuneasti@pec.it protocollo.comuneasti@pec.it 0141399438
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Nome struttura Responsabili Posta elettronica Email certificate Telefono Orari al pubblico
U.O. Mense Fassi Elena refezionescolastica@comune.asti.it protocollo.comuneasti@pec.it 0141399411

Settore Ragioneria Bilancio Tributi e Servizi 

Demografici Dabbene Giuliana g.dabbene@comune.asti.it protocollo.comuneasti@pec.it 0141399756

Servizio Gestione Tributi Martinengo Daniela tributi.comuneasti@pec.it protocollo.comuneasti@pec.it

IMU-TASI: 0141 - 399968 -Tassa 

Rifiuti telefono: n.verde 800643753 -

0141/399762

Ufficio Tributi: lunedi martedi e mercoledi dalle hh 9:00 alle 13:00; 

giovedi dalle hh 15.00 alle 17.00

M.T. s.p.a. Raffaele Vernocchi asti.tributi@maggioli.it mt.asti@legalmail.it 0141/399974

dal lunedì al venerdì dalle hh 8:30 alle 12:30;  sabato dalle hh 11:30 - 

12:00 (solo per ritiro manifesti mortuari con carattere d'urgenza; 

domenica dalle hh 10:00 -11:00 (solo per ritiro manifesti mortuari con 

carattere d'urgenza)

Servizi Demografici Origlia Lucia protocollo.comuneasti@pec.it protocollo.comuneasti@pec.it

per i contatti telefonici verificare i 

riferimenti per i relativi procedimenti 

al link 

https://asti.etrasparenza2.it/pagina2

1_attivit-e-procedimenti.html

URP Dabbene Giuliana Maria urp@comune.asti.it protocollo.comuneasti@pec.it 0141399399 mattino da lunedì   a venerdì dalle hh 8:30 alle 12:30

Settore Risorse umane, Sistemi informativi e 

rapporti con le Partecipate Saracco Riccardo r.saracco@comune.asti.it protocollo.comuneasti@pec.it 0141399251

Servizio Amministrazione del Personale Zolla Paola p.zolla@comune.asti.it protocollo.comuneasti@pec.it 0141399753

Servizio Organizzazione e sviluppo Risorse 

Umane Aletto Tatiana t.aletto@comune.asti.it protocollo.comuneasti@pec.it 0141399303

Servizio Rapporti con Società Partecipate Rizzo Franca f.rizzo@comune.asti.it protocollo.comuneasti@pec.it 0141399628-287

Settore Urbanistica e Attività produttive Fantone Chiaffredo settoreurbanistica@comune.asti.it protocollo.comuneasti@pec.it 0141399663 https://astibook.it/

Agricoltura Fantone Chiaffredo agricoltura@comune.asti.it protocollo.comuneasti@pec.it 0141399530

orario apertura uffici: da lunedì a venerdì dalle hh 9:00 alle 13:00 previo 

appuntamento telefonando al 0141/399530

Servizio Gestione Attività Edilizia Conti Mauro m.conti@comune.asti.it protocollo.comuneasti@pec.it 0141399645

mercoledì e venerdì dalle hh 11:30 alle hh 13:30 prenotando mediante 

Sportello Virtuale al link:   

https://www.comune.asti.it/index.php?id_sezione=1039&=&id_regola=

1289&editing=1&tipo=info&template=0&; informazioni telefoniche il 

martedì dalle hh 15:00 alle hh 17:00 al n. 3669394976

Servizio Pianificazione Generale e S.U.A.P. – 

S.P.U.N. Montrucchio Marco m.montrucchio@comune.asti.it protocollo.comuneasti@pec.it 0141399664

da lunedì a venerdì previo appuntamento telefondo ai numeri 

0141/399862-861-643

Servizio Gestione Informatica Edilizia - Archivio 

– Digitalizzazione – Agibilita’ Promis Luciana l.promis@comune.asti.it protocollo.comuneasti@pec.it 0141399863

UFFICIO AGIBILITA' E DENUNCE STRUTTURALIda lunedì a venerdì previo 

appuntamento telefondo ai numeri 0141/399863-850 o mediante email 

ai seguenti  indirizzi:l.promis@comune.asti.it - g.dattola@comune.asti.it

Servizio Gestione Procedure Edilizie Attuative Scalone Enzo e.scalone@comune.asti.it protocollo.comuneasti@pec.it 0141399669

lunedì dalle hh 11:30 alle hh 13:30 prenotando mediante Sportello 

Virtuale al link 

https://www.comune.asti.it/index.php?id_sezione=1039&=&id_regola=

1289&editing=1&tipo=info&template=0&; informazioni telefoniche il 

martedì dalle hh 15:00 alle hh 17:00 al n.3669394976


